
 

О проведении методического семинар-совещания   

руководителей муниципальных методических объединений 

 

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования 

Исполнительного комитета Заинского муниципального района Республики 

Татарстан» на 2019-2020 учебный год, в целях организации работы по развитию 

функциональной грамотности школьников 

 

приказываю: 

1. Провести 16 марта 2020 года в 14.00 на базе МБОУ «ЗСОШ №3» 

методический семинар-совещание для руководителей муниципальных 

методических объединений по теме «Развитие функциональной грамотности 

школьников как механизм повышения качества образования». 

2. Руководителям образовательных организаций направить на данный семинар-

совещание руководителей муниципальных методических объединений учителей 

начальных классов, математики, физики, информатики и ИКТ, истории и 

обществознания, русского языка и литературы, иностранных языков, естественно-

научного цикла, библиотеки. 

3.  Руководителю МБОУ «ЗСОШ №3» Мазуревской В.А. создать условия для 

проведения семинара. 

4. Методисту управления образования Семеновой З.С. подготовить 

выступление на данном семинаре. 

5.  Валиахметовой М.К., начальнику отдела информационного и учебно-

методического обеспечения управления образования, довести содержание данного 

приказа до руководителей ОО.  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования                             Л.Р.Печина 

 
Валиахметова М.К. 

71589 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТАЗАИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
 

ул. Крупской, д. 6, г. Заинск, 423520 

 «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 
Крупская урамы, 6 йорт, Зәй шәһәре, 423520 

 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

                                 16.03.2020 г.Заинск №513  

 



 


